
 1 

 
Usnesení přijatá na 4. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Datum:  13. března 2018 

 
 

Přehled přijatých usnesení: 

 

Usnesení č. 1/4: 

RVH UTB schválila program 4. zasedání RVH UTB v tomto znění: 
1.  Zahájení. 

2.  Informace o průběhu přípravy Institucionální akreditace na UTB ve Zlíně (příprava 

legislativního prostředí a Sebehodnotící zprávy UTB ve Zlíně).  

3.  Informace o průběhu zpracování Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí  

a s nimi souvisejících činností UTB za rok 2018. 

4.  Projednání materiálu „I. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

5. Projednání návrhu vnitřní normy UTB ve Zlíně „Standardy studijních programů UTB“. 

6.  Projednání hodnocení návrhů žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty technologické. 

7.  Projednání hodnocení návrhů žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty humanitních 

studií. 

8. Projednání návrhu zpracovatelů oponentních posudků žádostí o akreditaci studijních programů 

Fakulty technologické, Fakulty humanitních studií a Fakulty logistiky a krizového řízení. 

9.  Různé. 

10. Závěr – usnesení. 

11.  Představení Fakulty humanitních studií UTB a prohlídka fakulty. 

 

Usnesení č. 2/4: 

Rada pro vnitřní hodnocení UTB se vyjádřila souhlasně ke směrnici rektora „Standardy 

studijních programů UTB“. 

 

Usnesení č. 3/4: 

RVH UTB schválila navazující magisterský studijní program „Inženýrství polymerů“  

a schválila záměr předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního 

programu „Inženýrství polymerů“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 4/4: 

RVH UTB schválila navazující magisterský studijní program „Polymer Engineering“  

a schválila záměr předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního 

programu „Polymer Engineering“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 5/4: 

RVH UTB dle článku 11, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. června 2017, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu „Technologie potravin“ Národnímu 



 2 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek:  

- U volitelných předmětů Státní závěrečné zkoušky změnit formulaci na povinně 

volitelné předměty a specifikovat počet studentem vybíraných předmětů.  

- U CV doc. Buňkové doplnit jako vyučovaný předmět Molekulární biologie, jehož je 

garantem. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. dubna 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Jiří Brožek, 

CSc. 

 

Usnesení č. 6/4: 

RVH UTB dle článku 11, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. června 2017, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu „Food Technology“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek:  

- U volitelných předmětů Státní závěrečné zkoušky změnit formulaci na povinně 

volitelné předměty a specifikovat počet studentem vybíraných předmětů.  

- U CV doc. Buňkové doplnit jako vyučovaný předmět Molekulární biologie, jehož je 

garantem. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. dubna 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Jiří Brožek, 

CSc. 

 

Usnesení č. 7/4: 

RVH UTB dle článku 11, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. června 2017, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu „Chemie potravin a bioaktivních 

látek“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek:  

- Ošetřit, aby garant tohoto studijního programu nebyl současně garantem jiného 

magisterského studijního programu, popřípadě okomentovat tuto skutečnost 

v sebehodnotící zprávě. 

- Doplnit, popřípadě okomentovat v sebehodnotící zprávě, tvůrčí aktivity v oblasti 

potravinářství u garantů a vyučujících předmětů Separační metody, Laboratoř 

separačních metod, Interpretace chromatografických a spektrálních dat, Senzorické 

hodnocení potravin. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. dubna 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Jiří Brožek, 

CSc. 

 

 

 

 

Usnesení č. 8/4: 

RVH UTB dle článku 11, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. června 2017, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu „Chemistry of Food and Bioactive 

Compounds“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele  

o vypořádání následujících připomínek:  

- Ošetřit, aby garant tohoto studijního programu nebyl současně garantem jiného 

magisterského studijního programu, popřípadě okomentovat tuto skutečnost 

v sebehodnotící zprávě. 



 3 

- Doplnit, popřípadě okomentovat v sebehodnotící zprávě, tvůrčí aktivity v oblasti 

potravinářství u garantů a vyučujících předmětů Separační metody, Laboratoř 

separačních metod, Interpretace chromatografických a spektrálních dat, Senzorické 

hodnocení potravin. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. dubna 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Jiří Brožek, 

CSc. 

 

Usnesení č. 9/4: 

RVH UTB schválila navazující magisterský studijní program „Environmentální inženýrství“ a 

schválila záměr předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Environmentální inženýrství“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 10/4: 

RVH UTB schválila navazující magisterský studijní program „Environmental Engineering“ a 

schválila záměr předložit žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu 

„Environmental Engineering“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 11/4: 

RVH UTB dle článku 11, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. června 2017, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu „Výrobní inženýrství“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek:  

- Doplnit u garanta studijního programu publikace týkající se průřezově všech 

garantovaných a vyučovaných předmětů. 

- Zdůvodnit v sebehodnotící zprávě publikační činnost některých akademických 

pracovníků mimo oblast vyučovaného předmětu. 

- Okomentovat, se kterými akademickými pracovníky je počítáno jako s nástupci 

akademických pracovníků s vysokým věkem, popsat plánované řešení tohoto stavu 

pro zajištění perspektivy rozvoje studijního programu. 

- Ve standardu 6.2 sebehodnotící zprávy uvést pravidla pro stanovení maximálního 

počtu kvalifikačních prací na vyučujícího. 

- Doplnit do studijních opor úkoly pro samostatnou práci studenta a požadavky  

na samostudium. 

- Okomentovat rozdělení studijního programu do dvou oblastí vzdělávání. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. dubna 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Jiří Brožek, 

CSc. 

 

Usnesení č. 12/4: 

RVH UTB schválila bakalářský studijní program „Materiály a technologie“ a schválila záměr 

předložit žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Materiály a technologie“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Usnesení č. 13/4: 

RVH UTB dle článku 11, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. června 2017, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu „Analýza a technologie potravin“ 

Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- Okomentovat, proč někteří akademičtí pracovníci nemají přímou odbornou vazbu  

na problematiku potravinářství.  

- Okomentovat příliš nízkou publikační činnost u některých akademických pracovníků. 



 4 

RVH dále doporučuje změnit název SP na „Technologie a hodnocení potravin“ v souvislosti  

s profilem absolventa a zvážit připomínky ke struktuře, rozsahu a charakteristice některých 

předmětů. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. dubna 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. Ing. Jiří Brožek, 

CSc. 

 

Usnesení č. 14/4: 

RVH UTB dle článku 11, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. června 2017, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu „Anglický jazyk pro manažerskou 

praxi“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- Doplnit konkrétní údaje o odbornících z praxe.  

- Doplnit do sebehodnotící zprávy komentář, jak si UTB představuje přípravu nástupců 

pracovníků s vyšším věkem a co pro to již učinila. 

- Doplnit do sebehodnotící zprávy komentář vysvětlující problematickou tvůrčí činnost 

akademických pracovníků Fakulty managementu a ekonomiky (žádný získaný grant 

za posledních pět let). 

- Doplnit číslování stránek. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. dubna 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. PhDr. Jiří 

Mareš, CSc. 

 

Usnesení č. 15/4: 

RVH UTB dle článku 11, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. června 2017, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu „Německý jazyk pro manažerskou 

praxi“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- Doplnit u garanta studijního programu publikační činnost na Web of Science, 

popřípadě zmírnit související formulaci na straně 122. 

- Doplnit do sebehodnotící zprávy komentář k slabšímu personálnímu zabezpečení 

filologické části studijního programu a nastínit výhled do budoucna. 

- Doplnit do sebehodnotící zprávy komentář, jak si UTB představuje přípravu nástupců 

pracovníků s vyšším věkem a co pro to již učinila. 

- Doplnit do sebehodnotící zprávy komentář k nedostatečné tvůrčí činnosti 

akademických pracovníků z Fakulty managementu a ekonomiky (za posledních pět let 

fakulta neuvádí žádný vědecký grant). 

- Doplnit číslování stránek. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. dubna 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. PhDr. Jiří 

Mareš, CSc. 

 

Usnesení č. 16/4: 

RVH UTB dle článku 11, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. června 2017, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu „Porodní asistentka“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek:  

- Doplnit do sebehodnotící zprávy komentář, jak si UTB představuje přípravu nástupců 

pracovníků s vyšším věkem a co pro to již učinila. 

- Zdůvodnit v sebehodnotící zprávě a/nebo zrevidovat nadměrný počet vyučovaných 

studijních předmětů u pracovníků Mgr. Reslerová, MUDr. Macko a dr. Kudlová.  



 5 

- Doplnit informaci o tom, jaký objem samostudia odpovídá jednotlivým předmětům, 

způsobům ukončení předmětů a předmětům státní závěrečné zkoušky, a jaký je 

celkový objem samostudia. 

- Odstranit neshodu informací o pracovním poměru u pracovníka Mgr. Reslerová 

v tabulce C-I s kolonkou Údaje o odborném působení od absolvování VŠ. 

- Prověřit aktuálnost literatury v kartách předmětů (neuvádět zdroje starší 10 let). 

- Změnit název studijního programu na Porodní asistentce (dle platné legislativy).  

- Stanovit rozsah předmětů v tabulce B-IIa v celkovém počtu a nikoliv týdenní 

hodinovou dotací. Stejně tak v tabulkách jednotlivých předmětů (tabulky B-III) uvést 

celkové počty hodin jednotlivých typů výukových hodin, jak je vyžadováno 

metodikou NAÚ. 

- Doplnit předpokládanou hodinovou dotaci u jednotlivých témat přihlášek, cvičení  

a seminářů. 

- Revidovat některé témata ve třetí skupině povinně volitelných předmětů, která jsou 

stěžejní a povinná pro studenty tohoto studijního programu, zvážit jejich přesunutí 

mezi povinné předměty, případně okomentovat v sebehodnotící zprávě důvod jejich 

zařazení mezi povinně volitelné předměty. 

- Vyjasnit, která témata jsou u předmětů obsahem přednášek, která jsou obsahem 

cvičení a seminářů nebo zda je vždy dané téma obsaženo ve všech typech vyučovacích 

hodin v daném předmětu. 

- DOPORUČENÍ: V oblasti předmětů, které jsou zaměřeny přímo na výuku dovedností 

v porodní asistenci, zvážit navýšení obsazení akademických pracovníků – porodních 

asistentek.  

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. dubna 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. PhDr. Jiří 

Mareš, CSc. 

 

Usnesení č. 17/4: 

RVH UTB dle článku 11, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování  

a změny studijních programů UTB ve Zlíně ze dne 28. června 2017, přerušila projednávání 

záměru předložit žádost o akreditaci studijního programu „Všeobecná sestra“ Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá předkladatele o vypořádání následujících 

připomínek: 

- Vyjasnit, popřípadě okomentovat v sebehodnotící zprávě způsob provozování 

kombinované formy studia studijního programu. 

- Zdůvodnit a/nebo revidovat nadměrný počet vyučovaných studijních předmětů  

u garanta studijního programu (PhDr. Kudlová).  

- Doplnit komentář, jak si UTB představuje přípravu nástupců pracovníků s vyšším 

věkem a co pro to již učinila. 

- Doplnit personální listy C3 u tří akademických pracovníků (prof. Kudela,  

doc. Pavelková, Mgr. Doleželová). 

- Opravit na dvou místech (str. 6, 346) pojem „terciální“ na „terciární“. 

- Opravit chybné legislativní údaje – Zákon 96/2004, Vyhláška 55/2011 (strany 4, 6, 21, 

38, 52, 238, 239, 346, 364). 

- Doplnit celkové počty hodin teoretické výuky, včetně hodinových přepočtů 

nekontaktních hodin teoretické přípravy podle vážnosti předmětů. To vše  

u prezenční i kombinované formy, u které je kladen velký důraz na samostudium  

a nekontaktní přípravu (strany: 24, 38, 34, 36, 41, 43, 48, 57, 59, 104, 112, 136, 146, 

150, 178, 191, 203, 208, 236). 

- Opravit překlepy na straně 7, 67, 145, 364. 

- Specifikovat podmínky pro přijetí do prezenční formy studia a podmínky  

pro přijetí do kombinované formy studia. 

- Doložit prodloužení pracovních smluv u doc. Kaly a dr. Vaculíkové, popřípadě 

okomentovat v hodnotící zprávě závazek sjednat pracovní poměr s těmito osobami. 



 6 

RVH UTB dále doporučuje od 2. ročníku navýšit blokovou odbornou praxi o 1 týden 

v každém semestru a zkrátit teoretickou výuku o 1 týden. 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 15. dubna 2018 včetně. 

Zpravodajem pro RVH UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen prof. PhDr. Jiří 

Mareš, CSc. 

 

Usnesení č. 18/4: 

RVH UTB schválila oponenty pro hodnocení tří návrhů žádostí o akreditaci studijních 

programů Fakulty technologické UTB, sedmi návrhů žádostí o akreditaci studijních programů 

Fakulty humanitních studií UTB a dvou návrhů žádostí o akreditaci studijních programů 

Fakulty logistiky a krizového řízení UTB dle návrhu místopředsedy RVH UTB doc. Romana 

Bobáka. 

 

Usnesení č. 19/4: 

RVH UTB schválila složení pracovní skupiny pro hodnocení oponentních posudků tří návrhů 

žádostí o akreditaci studijních programů Fakulty technologické UTB, sedmi návrhů žádostí 

o akreditaci studijních programů Fakulty humanitních studií UTB a dvou návrhů žádostí  

o akreditaci studijních programů Fakulty logistiky a krizového řízení UTB a přípravu 

usnesení pro následné korespondenční hlasování RVH UTB. 

 

 

Verifikoval: doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D. (vr) 


